
Управление образования  

Администрации города Нижний Тагил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Политехническая гимназия 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2021         №  264 

 

Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся и реализации образовательных программ 

 в МАОУ Политехническая гимназия в 2021-2022 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с рекомендациями Министерства просвещения 

РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы 

общего образования  по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур  в образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, 

приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 "О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году", приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на 

территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях оптимизации 

количества проводимых в МАОУ Политехническая гимназия проверочных и 

диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга 

уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных 

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ 

по общеобразовательным предметам в рамках реализации образовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся и реализации образовательных программ в МАОУ Политехническая 

гимназия в 2021-2022 учебном году (далее график) (Приложение);  

2. Разместить график на официальном сайте гимназии на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»;  

3. Заместителям директора по учебной работе организовать проведение мероприятий в 

соответствии с графиком, утвержденным настоящим приказом;  

4. Ответственным за информационный обмен обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО 

СО «Институт развития образования» по обеспечению и проведению мероприятий 

графика;  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор 

МАОУ Политехническая гимназия                Е.И.Дьячкова  

 



Приложение к Приказу 

МАОУ Политехническая гимназия 

От 07.09.2021 № 264 

 

График оценочных процедур  

в 2021-2022 учебном году (1полугодие) в МАОУ Политехническая 

гимназия 
Класс Предмет Тип работы Статус Срок 

1 

класс 

Математика Контрольная работа по теме: 

"Группировка, сравнение, сложение и 

вычитание фигур"  

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работ по теме: 

"Сложение и вычитание в пределах 

6"  

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие  

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Окружающий 

мир 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир 

Диагностика готовности к 

школьному обучению «Школьный 

старт» 

Административная 2-3 неделя 

сентября 

Метапредметная контрольная работа  Административная 3 неделя 

ноября 

2 

класс 

Математика Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Контрольная работ по теме: 

«Уравнения и их решения» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Контрольная работ по теме: 

«Решение задач». 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Контрольное списывание с 

грамматическим заданием  

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Окружающий 

мир 

Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Диагностическая работа за I-ю 

четверть 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 четверть 

3-4 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

2-3 неделя 

декабря 



за 1 полугодие 

Литературное 

чтение 

Входной контроль предметных 

результатов обучения. Проверка 

техники чтения.  

Административная 2-3 неделя 

сентября 

Комплексная контрольная работа 

(Формирование УУД. "Чтение. 

Работа с текстом")  

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Промежуточный контроль 

предметных результатов. Проверка 

техники чтения.  

Тематический 

контроль 

3-4 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык: 

английский, 

немецкий, 

французский 

Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Диагностическая работа за I-ю 

четверть 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 четверть 

3-4 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир 

Метапредметная контрольная работа  Административная 3-4 неделя 

сентября 

3 

класс 

Математика Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Контрольная работ по теме: 

«Деление с остатком» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Контрольная работ по теме: 

«Сложение и вычитание трехзначных 

чисел» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Контрольный диктант за 1 четверть 

(контрольный диктант с 

грамматическим заданием)  

 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Окружающий 

мир 

Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Диагностическая работа за I-ю 

четверть 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 четверть 

3-4 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Литературное 

чтение 

Входной контроль предметных 

результатов обучения. Проверка 

техники чтения.  

Тематический 

контроль 

2-3 неделя 

сентября 



Комплексная контрольная работа 

(Формирование УУД. "Чтение. 

Работа с текстом")  

Административная 1 неделя 

декабря 

Промежуточный контроль 

предметных результатов. Проверка 

техники чтения.  

Тематический 

контроль 

3-4 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык: 

английский, 

немецкий, 

французский 

Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Диагностическая работа за I-ю 

четверть 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 четверть 

3-4 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир 

Метапредметная контрольная работа  Административная 3-4 неделя 

сентября 

4 

класс 

Математика Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Контрольная работ по теме:  Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Контрольная работ по теме:  Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Русский язык Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Контрольный диктантза 1 четверть 

(контрольный диктант с 

грамматическим заданием)  

 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Окружающий 

мир 

Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Диагностическая работа за I-ю 

четверть 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 четверть 

3-4 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2-3 неделя 

декабря 

Литературное 

чтение 

Входной контроль предметных 

результатов обучения. Проверка 

техники чтения.  

Административная 2-3 неделя 

сентября 

Комплексная контрольная работа 

(Формирование УУД. "Чтение. 

Работа с текстом")  

Административная 1 неделя 

декабря 

Промежуточный контроль 

предметных результатов. Проверка 

Тематический 

контроль 

3-4 неделя 

декабря 



техники чтения.  

Иностранный 

язык: 

английский, 

немецкий, 

французский 

Входной контроль (АКР) Административная 3 неделя 

сентября 

Диагностическая работа за I-ю 

четверть 

 3-4 неделя 

октября 

Диагностическая работа за I-е 

полугодие 

 2-3 неделя 

декабря 

Русский язык 

Математика 

Окружающий 

мир 

Метапредметная контрольная работа   3-4 неделя 

сентября 

5 

класс 

Русский язык Входная контрольная работа Административная 3 неделя 

сентября 

Изложение с продолжением Тематический 

контроль 

3 неделя 

сентября 

Диктант с грамматическим заданием 

по теме “Фонетика. Графика. 

Орфография” 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

октября 

Диктант с грамматическим заданием 

по теме "Синтаксис. Пунктуация. 

Культура речи" 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

ноября 

Проверочная работа по теме 

«Лексика» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

Диктант с грамматическим заданием 

по теме "Фонетика. Орфография. 

Графика"  

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

декабря 

Комплексная контрольная работа  Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

4 неделя 

декабря 

 

Литература Входная диагностическая работа Административная 5 неделя 

сентября 

Сочинение по сказкам А.С. Пушкина  Тематический 

контроль 

5 неделя 

октября 

Сочинение по повести А.С. 

Тургенева «Муму» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Диагностическая контрольная 

работа. 

Комплексная 

контрольная работа 

за 1 полугодие 

2 неделя 

декабря 

Иностранный  

(английский) 

язык 

Входная контрольная работа Административная 3 неделя 

сентября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие по темам «Страны 

изучаемого языка. Родная страна» 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный  Комплексная контрольная работа за 1 Комплексная 3 неделя 



(немецкий) 

язык 

 

полугодие по темам «Школа. Страны 

изучаемого языка» 

 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

декабря 

Иностранный  

(французский

) язык 

 

Диагностическая работа по теме 

«Мои друзья» 

Лексико-

грамматические 

задания, чтение по 

теме по теме «Мои 

друзья» 

 

2 неделя 

сентября 

Контрольная работа за 1 полугодие Лексико-

грамматические 

задания, чтение 

текста, диалог  

 

3 неделя 

декабря 

Математика Входная диагностическая работа Административная 2 неделя 

сентября 

Контрольная работа №1 по теме 

«Натуральные числа и ноль» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

сентября 

Контрольная работа №1 по теме 

«Натуральные числа и ноль» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа №3 по теме 

«Измерение величин» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа №4 по теме 

«Делимость натуральных чисел» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

Контрольная работа №5 по теме 

«Измерение углов» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Диагностическая работа за 1-е 

полугодие 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

История Повторение, обобщение и контроль 

по теме «Жизнь первобытных 

людей» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

сенября 

Диагностическая работа по теме 

«Государства Древнего  Востока» 

Тематический 

контроль 

1-2 неделя 

ноября 

География Контрольная работа по теме 

«Развитие географических знаний о 

Земле» 

Тестовый 

тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 

Практикум по составлению плана 

пришкольного участка 

Практическая 

работа 

4 неделя 

ноября 

6 

класс 

Русский язык Входная контрольная работа Административная 4 неделя 

сентября 

Диктант  по теме «Морфемика, 

словообразование, орфография» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

октября 

Сочинение-описание картины Тематический 

контроль 

2-3 неделя 

ноября 



Диктант  по теме «Лексика» Тематический 

контроль 

2 неделя 

ноября 

Подробное изложение Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Комплексная, 

полугодовая 

3 неделя 

декабря 

Литература Входная контрольная работа Административная 4 неделя 

сентября 

Текущая диагностическая работа. 

Сочинение 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(английский) 

язык 

Входная диагностическая работа Административная 3 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме «Страны 

изучаемого языка. Свободное время. 

Досуг» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

октября 

Проверочная работа по теме «. 

Свободное время. Досуг и увлечения. 

Путешествия по России» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

ноября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие по темам «Школа. Страны 

изучаемого языка» 

 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

 Иностранный 

(немецкий) 

язык 

Проверочная работа по теме «Школа. 

Школьная жизнь. Распорядок дня» 

Тематический 

контроль 

 

1 неделя 

декабря 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие по темам «Школа. 

Свободное время. Страны 

изучаемого языка» 

Комплексная 

контрольная работа 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(французский

) язык 

Входная диагностика по теме 

«Школа» 

Лексико-

грамматические 

задания, чтение, 

письменное 

высказывание по 

теме  

 

2 неделя 

октября 

Диагностическая работа по теме 

«Школа. Каникулы. Досуг. Страны 

изучаемого языка. Родная страна» 

Комплексная 

диагностическая 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

2 неделя 

декабря 



лексика, 

грамматика 

 

Математика Контрольная работа №1 Входной контроль 3 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 по теме 

«Отношение, пропорции, проценты» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Контрольная работа №3 по теме 

«Целые числа» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работа №4 по теме 

«Рациональные числа» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Диагностическая работа за 1-е 

полугодие 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Информатика Полугодовая контрольная (итоговая) 

работа за курс 6 класса 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

История Контрольная работа по теме 

«Католическая церковь в XI – XIII 

веках. Крестовые походы» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Итоговая работа по теме 

«Историческое и культурное 

наследие Средневековья» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Обществозна

ние 

Диагностическая работа по теме 

«Человек. Деятельность человека» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

География Контрольная работа по теме  

«Обобщение по разделу Атмосфера». 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

7 

класс 

Русский язык Входная контрольная работа 

 

Административная 2-3 неделя 

сентября 

Сжатое изложение Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Диктант по теме «Причастие» Тематический 

контроль 

2 неделя 

ноября 

Сочинение-рассуждение Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Диктант по теме «Деепричастие» Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Литература Входная контрольная работа Административная 1 неделя 

октября 

Сочинение по повести «Тарас 

Бульба» 

Диагностическая 

(диагностика 

уровня 

литературного 

развития) 

1 неделя 

декабря 

Контрольная работа за 1 полугодие Комплексная 

работа за 1 

полугодие 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(английский) 

язык 

Входная контрольная работа Административная 3 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме 

«Свободное время» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Проверочная работа по теме Тематический 4 неделя 



«Средства массовой организации» контроль 

 

ноября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(немецкий) 

язык 

Проверочная работа по теме 

«Каникулы. Свободное время. Досуг 

и увлечения» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

октября 

Комплексная диагностическая работа 

за 1 полугодие 

Комплексная 

работа по теме 

«Защита 

окружающей 

среды» 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(французский

) язык 

Входная диагностическая работа Диагностическая 

изученного в 6 

классе 

2 неделя 

сентября 

Диагностическая работа по темам 1 

полугодия 

Лексико-

грамматические 

задания по теме по 

теме «Страны 

изучаемого языка. 

Родная страна» 

 

4 неделя 

декабря 

Математика: 

алгебра 

Контрольная работа №1 

«Выражения, тождества, уравнения» 

Текущий контроль 3 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 

«Выражения, тождества, уравнения» 

Текущий контроль 1 неделя 

октября 

Контрольная работа №3 «Степень с 

натуральным показателем. 

Одночлены» 

Текущий контроль 1-2 неделя 

ноября 

Контрольная работа №4 

«Многочлены» 

Текущий контроль 4 неделя 

ноября 

Контрольная работа №5 

«Многочлены» 

Текущий контроль 4 неделя 

декабря 

Математика: 

геометрия 

Контрольная работа №1 по теме 

«Начальные геометрические 

сведения» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 по теме 

«Треугольники» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

ноября 

Информатика Полугодовая контрольная  работа по 

теме «Информация и 

информационные процессы» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

декабря 

История Контрольная работа по теме Тематический 1 неделя 



«Социально-экономическое развитие 

общества эпохи раннего Нового 

времени»  

контроль 

 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Духовное развитие общества эпохи 

раннего Нового времени» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

октября 

Итоговая работа по теме 

«Европейское общество эпохи 

раннего Нового  времени 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

ноября 

География Контрольная работа по теме 

«Главные закономерности природы 

Земли» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

ноября 

Физика Контрольная работа по теме 

«Физические явления. Механическое 

движение»  

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

 Диагностическая работа по теме 

«Физические явления. Механическое 

движение. Масса тела. Плотность 

вещества. Силы. Сложение сил» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Биология Обобщающая контрольная работа за 

1 четверть по теме «Водоросли. 

Высшие растения». 

 3 неделя 

октября 

Контрольная работа за 1 полугодие 

по теме «Многообразие 

растительного мира» 

 3 неделя 

декабря 

ОБЖ Зачет по правилам дорожного 

движения 

 2-3 неделя 

сентября 

8 

класс 

Русский язык Сочинение-рассуждение Тематический 

контроль 

2 неделя 

сентября 

Сочинение-рассуждение на 

публицистическую тему 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

сентября 

Входная контрольная работа Административная Конец 

сентября 

Подробное изложение Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Сочинение-рассуждение на основе 

работы с ключевым словом 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 

Сочинение-описание картины Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

Диктант по теме «Двусоставные 

предложения. Второстепенные члены 

предложения» 

Тематический 

контроль 

 

Конец 

ноября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Административная 3 неделя 

декабря 

Литература Входная контрольная работа Административная 4 неделя 

сентября 

Сочинение по творчеству 

А.С.Пушкина. 

Диагностическая 

(диагностика 

уровня 

литературного 

развития) 

4 неделя 

октября 

Комплексная контрольная работа за 1 Диагностическая 3 неделя 



полугодие (диагностика 

уровня 

литературного 

развития) 

ноября 

Сочинение по комедии Н.В. Гоголя 

«Ревизор». 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Иностранный 

(английский) 

язык (базовый 

уровень) 

Входная контрольная работа 

 

Административная, 

лексико-

грамматический 

тест на повторение 

изученного в 7 

классе 

2 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме 

«Космос» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Проверочная работа по теме 

«Стихийные бедствия» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(английский) 

язык 

(углубленный 

уровень) 

Входная контрольная работа 

 

Административная 2 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме 

«Здоровый образ жизни. Занятия 

спортом» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме по 

теме  

2 неделя 

октября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(немецкий) 

язык 

Диагностическая работа за 1 

полугодие по теме «Школьная жизнь 

в Германии» 

Комплексная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

2 неделя 

декабря 



лексика, 

грамматика 

 

Иностранный 

(французский

) язык 

Диагностическая работа по теме 

«Школа. Школьная жизнь» 

Тематический 

контроль 

 

1 неделя 

октября 

Диагностическая работа по теме 

«Моя семья» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме по 

теме  

 

2 неделя 

декабря 

Математика: 

алгебра 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа №1 

«Рациональные дроби» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа №2 «Квадратные 

корни» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Математика: 

геометрия  

Контрольная работа №1 по теме 

«Четырехугольники» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

октября 

Информатика Полугодовая контрольная  работа  по 

теме «Логика. Системы счисления» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

декабря 

История Контрольная работа по теме 

«Международные отношения и 

геополитические изменения 

середины XVII-XVIII в.» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

ноября 

Обществозна

ние (базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Человек как биосоциальное 

существо» 

Тематический 

контроль 

 

1-2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Общество как динамическая 

система» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

декабря  

Обществозна

ние 

(углубленный 

уровень) 

Обобщение, повторение и контроль 

по теме «Человек. Деятельность 

человека» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

октября  

Обобщение, повторение и контроль 

по теме «Человек. Общество. 

Социальные нормы. Социальный 

контроль» 

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

декабря  

География Контрольная работа по теме 

 «Территория России на карте мира» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Физика Входной контроль по теме 

«Механическое движение. Масса 

тела. Плотность вещества. Силы. 

Сложение сил. Равновесие тел. 

Давление. Закон Архимеда. Энергия. 

Работа. Мощность. Тепловые 

явления» 

Административная 1 неделя  

сентября 

Контрольная работа по теме 

«Внутренняя энергия. Способы 

изменения внутренней энергии тела. 

Количество теплоты».  

Тематический 

контроль 

 

4 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме Тематический 2 неделя 



«Тепловые явления. Изменение 

агрегатного состояния вещества»  

контроль 

 

декабря 

Химия Контрольная работа по теме 

«Первоначальные химические 

понятия» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

ноября 

Биология Контрольная работа по теме «Опора 

и движение» 

 3 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Организм человека: 

кровообращение, дыхание, питание» 

 3 неделя 

декабря 

ОБЖ Зачет по правилам дорожного 

движения 

 2 неделя 

сентября 

9 

класс 

Русский язык Входная контрольная работа 

 

Административная 

работа в форме 

ОГЭ: изложение, 

тестовая часть, 

сочинение 

4 неделя 

сентября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Административная 

работа в форме 

ОГЭ: изложение, 

тестовая часть, 

сочинение 

2 неделя 

декабря 

Литература Входная контрольная работа 

 

Административная 1 неделя 

октября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

Комплексная, 

полугодовая 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(английский) 

язык (базовый 

уровень) 

Входная контрольная работа Административная 3 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме «Страны 

изучаемого языка. Родная страна» 

 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

ноября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(английский) 

язык 

(углубленный 

уровень) 

Входная контрольная работа 

 

Административная 2 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме «Страна 

изучаемого языка. Родная страна. 

Окружающий мир» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

октября 

Комплексная контрольная работа за 1 

полугодие 

 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

3 неделя 

декабря 



деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

Иностранный 

(немецкий) 

язык 

Диагностическая работа за 1 

полугодие по теме «Мир 

телевидения» 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

(французский

) язык 

Диагностическая работа «Мир 

профессий. Выбор профессии» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме по 

теме  

1 неделя 

октября 

Диагностическая работа  по теме 

«Путешествия. Путешествия по 

странам изучаемого языка» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме по 

теме  

4 неделя 

декабря 

Математика: 

алгебра 

Входная контрольная работа Административная 2 неделя 

сентября 

Контрольная работа №1 по теме 

«Квадратичная функция» 

Тематический 

контроль 

2  неделя 

ноября 

Контрольная работа №2 по теме 

«Уравнения и неравенства с одной 

переменной» 

Тематический 

контроль 

3  неделя 

декабря 

Диагностическая работа за 1-е 

полугодие 

Тематический 

контроль 

 

Математика: 

геометрия 

Контрольная работа №1 по теме 

«Начальные геометрические 

сведения» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 по теме 

«Векторы» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

ноября 

Информатика Полугодовая контрольная  работа по 

теме «Моделирование» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

История  Контрольная работа «Россия, 

государства Европы  и США в  19 

века» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 

Контрольная работа «Всеобщая 

история 19-начала 20 веков» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 

Обществозна

ние (базовый 

уровень) 

Обобщение, повторение и контроль 

по теме «Политическая сфера жизни 

общества» 

Тематический 

контроль 

1-2 неделя 

ноября 

Обществозна

ние 

Контрольная работа по теме: 

«Человек. Общество. Духовная 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 



(углубленный 

уровень) 

сфера. Социальная сфера. 

Экономика. Политика. Власть» 

(пробная в форме ОГЭ) 

Обществозна

ние (базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Человек. Общество. Духовная 

сфера. Социальная сфера. 

Экономика. Политика. Власть. 

Государство. Выборы. Политические 

партии» (пробная в форме ОГЭ) 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

География  Контрольная работа по теме 

«Главные отрасли и межотраслевые 

комплексы России». 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Физика Контрольная работа по теме 

«Кинематика МТ» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Динамика МТ. Применение законов 

Ньютона» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

ноября 

Контрольная работа по теме «Законы 

сохранения. Импульс тела. Импульс 

силы» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

декабря 

Химия .Контрольная работа по теме 

«Химические реакции в водных 

растворах, электролитическая 

диссоциация» 

Тематический 

контроль 

 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме  

«Подгруппа кислорода» 

Тематический 

контроль 

 

3 неделя 

ноября 

Биология 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа «Строение 

клетки» 

 1 неделя 

октября 

Контрольная работа 

«Индивидуальное развитие 

организмов» 

 1 неделя 

декабря 

Биология 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа за 1 четверть по 

теме «Обмен веществ и энергии в 

клетке». 

 3 неделя 

октября 

Контрольная работа за 1 полугодие 

по теме «Размножение и онтогенез. 

Основы генетики» 

 3 неделя 

декабря 

ОБЖ Зачет по правилам дорожного 

движения 

 2 неделя 

сентября 

10 

класс 

 

Русский язык 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 

Входная диагностическая работа Административная 3 неделя  

сентября 

Диагностическая контрольная работа 

за 1 полугодие 

Диагностическая 1 неделя 

декабря 

Литература 

(базовый 

уровень) 

Входная диагностическая работа 

«Анализ поэтического текста» 

Диагностическая 

(диагностика 

уровня 

литературного 

развития) 

3 неделя 

сентября 

Сочинение по роману И.С,Тургенева 

«Отцы и дети» 

Диагностическое 

(диагностика 

1 неделя 

ноября 



уровня 

литературного 

развития) 

Сочинение по творчеству А. 

Н.Некрасова 

Диагностическая 

(диагностика 

уровня 

литературного 

развития) 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык, базовый 

уровень) 

Входная диагностическая работа  Диагностическая 3 неделя 

сентября 

Контрольная работа по темам 

«Школа. Досуг» 

Контрольная 

работа по темам 1 

четверти 

(аудирование, 

чтение, 

лексика/грамматик

а) 

4 неделя 

октября 

Обобщающее повторение по темам 1 

полугодия «Школа. Досуг. Семья»  

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык, 

углубленный 

уровень) 

Входная диагностическая работа по 

темам «Школа. Летние каникулы. 

Современная молодежь» 

Административная, 

диагностическая 

2 неделя 

сентября 

Контрольная работа по темам 1 

четверти 

Контрольная 

работа по темам 1 

четверти 

(аудирование, 

чтение, 

лексика/грамматик

а) 

4 неделя 

октября 

Комплексная контрольная работа по 

темам 2 четверти «Повседневная 

жизнь» 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

4 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(немецкий 

Обобщающее повторение по темам 1 

четверти «Школа и школьная жизнь» 

Диагностика 

аудирования, 

говорения по теме) 

4 неделя 

октября 



язык, базовый 

уровень) 

Обобщающее повторение по теме 

«Моя семья и я» 

Диагностика 

аудирования, 

чтения, письма, 

монологической 

речи по теме 

4 неделя 

ноября 

Диагностическая работа по теме 

«Мир книг» 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

4 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(французский 

язык, базовый 

уровень) 

Текущая диагностическая работа Лексико-

грамматические 

задания по теме по 

теме «Современная 

молодежь» 

1 неделя 

октября 

Текущая диагностическая работа 

«Страны изучаемого языка» 

Комплексная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Математика: 

алгебра и 

начала 

математическ

ого анализа 

(углубленный 

уровень, 4 

часа в 

неделю) 

Входная контрольная работа Административная, 

входная 

диагностика, 

комплексная 

3 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 

«Рациональные уравнения и 

неравенства» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа №3 «Корень 

степени n» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работа №4 «Степень 

положительного числа» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

декабря 

Математика: 

алгебра и 

начала 

математическ

ого анализа 

(углубленный 

уровень, 6 

часов в 

неделю) 

Входная контрольная работа Административная, 

входная 

диагностика, 

комплексная 

2 неделя 

сентября 

Контрольная работа  «Введение» Диагностическая 1 неделя 

октября 

Контрольная работа  «Начала 

комбинаторики. Бином Ньютона» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа  «Понятие о 

множестве вещественных чисел. 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

ноября  



Общие свойства уравнений и 

неравенств» 

Контрольная работа «Целые числа» Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Контрольная работа  Комплексная, 1 

полугодие 

4 неделя 

декабря 

Математика: 

геометрия 

(углубленный 

уровень, 2 

часа в 

неделю) 

Контрольная работа  «Введение в 

стереометрию» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

сентября 

Контрольная работа  

«Параллельность прямых и 

плоскостей» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

ноября 

Контрольная работа  

«Перпендикулярность прямых и 

плоскостей» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

декабря 

Математика: 

геометрия 

(углубленный 

уровень, 3 

часа в 

неделю) 

Входная контрольная работа  Административная, 

входная 

диагностика, 

комплексная 

4 неделя 

сентября 

Контрольная работа  «Введение в 

стереометрию» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа  «Прямые в 

пространстве» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работа «Прямая и 

плоскость в пространстве» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Информатика Полугодовая контрольная  работа  по 

теме «Информация и 

информационные процессы» 

Промежуточный 

(полугодовой) 

контроль 

1 неделя 

декабря 

История 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Всеобщая история XIX- начало XX» 

 4 неделя 

ноября 

История 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по теме «Первая 

мировая война» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

сентября 

Контрольная работа по теме 

«Межвоенный период» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

 

Контрольная работа по теме 

«Соревнование социальных систем» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

ноября 

 

Контрольная работа по теме 

«Современный мир» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Обществозна

ние 

Контрольная работа  по теме 

«Человек как биосоциальное 

существо» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работа по теме 

«Общество как динамическая 

система» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

 

Право 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по праву по теме 

«Теория права»  

Промежуточный 

(полугодовой) 

контроль 

2-3 неделя 

ноября 

География Диагностическая работа по теме 

«География населения» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 



Физика 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Кинематика МТ» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Динамика МТ и законы 

сохранения» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работа по теме «МКТ» Промежуточный 

(полугодовой) 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Физика 

(углубленный 

уровень) 

Входная контрольная работа Административная 2 неделя 

сентября 

Контрольная работа по теме 

«Кинематика МТ» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Динамика МТ» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

ноября 

Контрольная работа по теме «Законы 

сохранения» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Химия 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по темам 

«Теория химического строения 

органических соединений», 

«Углеводороды» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

 

Химия 

(углубленный 

уровень) 

Входной контроль по теме 

«Органическая химия как наука» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Углеводороды» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

декабря 

Биология 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Биосинтез белка» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Закономерности развития 

организмов» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Биология 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Клеточные структуры и их 

функции» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Онтогенез. Образование клеток» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Астрономия Контрольная работа по теме «Законы 

движения небесных тел» 

Тематический 

контроль 

 

ОБЖ Зачет по правилам дорожного 

движения 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

сентября 

11 

класс 

Русский язык 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 

Входная диагностическая работа Административная 3 неделя  

сентября 

Диагностическая контрольная работа Диагностическая 3  неделя 

декабря 

Литература Входная диагностическая работа  Диагностическая 

(диагностика 

уровня 

литературного 

развития) 

4 неделя 

сентября 

Репетиционное итоговое сочинение Диагностическое 

(диагностика 

подготовки к 

ИС(И)) 

2 неделя 

ноября 



Итоговое сочинение 

 

Федеральное 

(допуск к 

государственной 

(итоговой) 

аттестации) 

1 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык, базовый 

уровень) 

Входная диагностическая работа  Диагностическая 3 неделя 

сентября 

Контрольная работа по темам 

«Современная молодежь. 

Иностранные языки» 

Контрольная 

работа по темам 1 

четверти 

(аудирование, 

чтение, 

лексика/грамматик

а) 

 

Обобщающее повторение по темам 1 

полугодия «Современная молодежь. 

Образование после школы. 

Профессии»  

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык 

углубленный 

уровень) 

Входная контрольная работа по 

темам 10 класса «Современная 

молодежь. Школа как важная часть 

жизни молодежи» 

Административная, 

диагностическая 

2 неделя 

сентября 

Проверочная работа «Повседневная 

жизнь. Покупки» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме 

3 неделя 

сентября 

Проверочная работа по теме 

«Здоровье. Здоровый образ жизни» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по темам 1 

четверти 

Независимая 

экспертиза 

«Статград», 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика, 

говорение 

4 неделя 

октября 

Проверочная работа по теме 

«Искусство.Современная молодежь. 

Увлечения и интересы современных 

молодых людей: их отношение к 

искусству» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме 

4 неделя 

ноября 



Проверочная работа по теме 

«Экология» 

Лексико-

грамматические 

задания по теме 

 

Текущая диагностическая работа 

(Комплексная работа, включающая 

все виды речевой деятельности и 

аспекты языка – аудирование, 

чтение, письмо, лексика, грамматика) 

Комплексная 

контрольная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

3 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(немецкий 

язык, базовый 

уровень) 

Обобщающее повторение  

«Культурные поездки» 

Диагностика 

аудирования, 

диалогической 

речи (интервью), 

монологической 

речи (описание) по 

теме 

4 неделя 

сентября 

Обобщающее повторение по теме 

«Интернациональные проекты» 

Диагностика 

изучающего 

чтения, 

монологической 

речи по теме 

4 неделя 

октября 

Текущая диагностическая работа 

(Комплексная работа, включающая 

все виды речевой деятельности и 

аспекты языка – аудирование, 

чтение, письмо, лексика, грамматика) 

Комплексная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

4 неделя 

декабря 

Иностранный 

язык 

(французский 

язык, базовый 

уровень) 

Текущая диагностическая работа по 

теме «Современная молодежь. 

Интересы и увлечения» 

Диагностика 

лексики и 

грамматики по теме  

1 неделя 

октября 

Текущая диагностическая работа по 

теме «Страны изучаемого языка: 

Путешествие по своей стране и за 

рубежом» 

Комплексная 

работа, 

включающая все 

виды речевой 

деятельности и 

аспекты языка – 

аудирование, 

чтение, письмо, 

лексика, 

грамматика 

4 неделя 

ноября 

Математика: 

алгебра и 

начала 

Контрольная работа №1 по теме 

«Функции и их графики. Предел 

функции и непрерывность. Обратные 

Административная, 

комплексная работа 

4 неделя 

сентября 



математическ

ого анализа 

(углубленный 

уровень, 4 

часа в 

неделю) 

функции» 

Контрольная работа №2 

«Производная» 

Тематический 

контроль 

4  неделя 

октября 

Контрольная работа №3 

«Применение производной» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

Контрольная работа №4 

Первообразная и интеграл 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

декабря 

Математика: 

алгебра и 

начала 

математическ

ого анализа 

(углубленный 

уровень, 6 

часов в 

неделю) 

Входная контрольная работа Административная, 

комплексная работа 

2 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 «Предел 

функции и непрерывность» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

сентября 

Контрольная работа №4 

«Производная и ее применение» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа 

№5«Производная и ее применение» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Контрольная работа за 1 полугодие Комплексная 4 неделя 

декабря 

Математика: 

геометрия 

(углубленный 

уровень, 2 

часа в 

неделю) 

Контрольная работа №1 «Векторы в 

пространстве» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

сентября 

Контрольная работа №2 «Метод 

координат в пространстве» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Математика: 

геометрия 

(углубленный 

уровень, 3 

часа в 

неделю) 

Контрольная работа «Повторение» Тематический 

контроль 

3 неделя 

сентяря 

Контрольная работа 

«Преобразование пространства» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа 

«Многогранники» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 

Информатика Контрольная  работа по теме 

«Алгоритмические структуры» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

История 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«История России. Всемирная 

история. 1941-1985 гг.» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

История 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«История России. Всемирная 

история. 1900-1991 гг.» (в формате  

ЕГЭ) 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

ноября 

Обществозна

ние 

Диагностическая работа по теме 

«Политическая сфера общества» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Диагностическая работа по теме 

«Человек. Общество. Духовная 

сфера. Социальная сфера. 

Экономика. Политика» (пробная в 

формате ЕГЭ) 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

декабря 

Право Диагностическая работа по теме 

«Основы конституционного, 

гражданского, уголовного, 

административного права» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

География Диагностическая работа по теме 

«Зарубежная Европа» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

ноября 



Физика 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Электродинамика. Постоянный ток» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

сентября 

Контрольная работа по теме 

«Магнетизм» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Колебания и волны» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Физика 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Электродинамика. Постоянный ток» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

сентября 

Контрольная работа по теме 

«Электродинамика. Работа. 

Мощность. КПД» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Магнитные явления» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

декабря 

Химия 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме « 

Важнейшие законы и понятия 

химии» 

Тематический 

контроль 

1 неделя  

декабря 

Химия 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Окислительно-восстановительные 

реакции» 

Тематический 

контроль 

3 неделя 

декабря 

Биология 

(базовый 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Факторы эволюции» 

Тематический 

контроль 

2 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Видообразование» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

Биология 

(углубленный 

уровень) 

Контрольная работа по теме 

«Эволюционное развитие 

органического мира» 

Тематический 

контроль 

4 неделя 

октября 

Контрольная работа по теме 

«Антропогенез» 

Тематический 

контроль 

1 неделя 

декабря 

ОБЖ Зачет по правилам дорожного 

движения 

Тематический 

контроль 

2-3 неделя 

сентября 

 

 


		2021-11-03T12:18:35+0500
	Дьячкова Елена Ивановна




